
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 
 

 

SPRENDIMO „DĖL VALSTYBĖS TURTO PERĖMIMO SAVIVALDYBĖS 

NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI JUO 

PATIKĖJIMO TEISE PRIENŲ RAJONO ŠVIETIMO ĮSTAIGOMS“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

 

2021-11-09 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Sutikti perimti Prienų rajono savivaldybės nuosavybėn valstybei nuosavybės teise priklausantį 

ir šiuo metu Nacionalinės švietimo agentūros patikėjimo teise valdomą turtą. Jį perėmus, perduoti 

savivaldybės švietimo įstaigoms valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, el. p. statyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 5 ir 6 punktais, kurie nustato savivaldybės savarankiškąsias funkcijas – 

savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal privalomojo švietimo 

programas užtikrinimą ir švietimo pagalbos teikimo mokiniui, mokytojui, šeimai, mokyklai, vaiko 

minimaliosios priežiūros priemonių vykdymo organizavimą ir koordinavimą. Taip pat vadovaujamasi 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo 6 straipsnio 2 punktu ir 20 straipsnio 1 dalies 4 punktu, kurie apibrėžia, kad savivaldybė 

turtą įgyja savivaldybės tarybos sutikimu perimdama valstybės turtą savivaldybių savarankiškosioms 

funkcijoms įgyvendinti, o valstybei nuosavybės teise priklausantis turtas perduodamas savivaldybių 

nuosavybėn Vyriausybės nutarimu. 

Laukiami rezultatai: 

Priėmus sprendimo projektą jis bus teikiamas Nacionalinei švietimo agentūrai, kuri inicijuos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektą dėl turto perdavimo Prienų rajono savivaldybei. 

Vėliau sprendimo priede išvardytoms Prienų rajono savivaldybės švietimo įstaigoms turtas (mobilūs 

vaizdo įrašymo ir transliavimo įrenginiai) bus perduotas valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 

teise. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Nėra. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai. 

Nėra. 

Lyginamasis variantas:  

Nėra. 

 

Skyriaus vedėjas  Tomas Žvirblys 

 

Džiuljeta Čepeliauskienė, tel. (8 319) 61 173, el. p. dziuljeta.cepeliauskiene@prienai.lt  


